
сельское поселение

нижнее 
санчелеево 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

№16 (109), 26 июня 2020 г. 6+Официальная публикация

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 209 от 25 июня 2020 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27.12.2019г №187 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»
(в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево му-

ниципального района Ставропольский Самарской области от 30.01.2020г №191, от18.02.2020г №193, 
от 31.03.2020г №194, от 23.04.2020г №199, от 22.05.2020г №202)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2019 года № 187 «О бюджете 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (газета «Нижне-Санчелеевский вестник» от 
30.12.2019г №30(093),от 31.01.2020г №03(096), от 20.02.2020г №04(097),от 01.04.2020г №07(100), 
от 24.04.2020г №09(102), от 22.05.2020г №13(106)), следующие изменения:

1.Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 год:

- общий объем доходов – 22 637 тыс. руб.;
 - общий объем расходов– 23 257 тыс. руб.;
 - дефицит– 620 тыс.руб.»
2.Статью 8 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области из бюджета 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
для осуществления делегированных полномочий:

в 2020 году - в сумме 10 787тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме 7 287тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 7 628тыс. руб.
3.Статью 9 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем субсидии, предоставляемой 

областному бюджету Самарской области из бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево му-
ниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2020 году - в сумме520 тыс.руб.
3. Утвердить объем субсидии, предоставляемойбюджету муниципального района Ставропольский 

Самарской области из бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области:

в 2020 году - в сумме90 тыс.руб.»
4.Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в 
редакции согласно Приложению №1 к настоящему Решению. 

5.Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в 
редакции согласно Приложению №3 к настоящему Решению.

6.Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе-
вым статьям (муниципальнымпрограммам сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области и не программным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Нижнее Санче-
леевомуниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции 
согласно Приложению №2 к настоящему Решению.

7. Настоящее Решение опубликовать в газете «Нижне-Санчелеевский вестник» и на официальном 
сайте поселения http://n.sancheleevo.stavrsp.ru 

Председатель собрания представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Е.П.Чернова 

И.о. главы сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области Л.Н.Авдошина

Поступление доходов в бюджет сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год

ед. изм.: тыс. рублей

Код  Наименование источника Сумма на 
2020 г

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы  15 187 
1821 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  3 615 
1821 01 02010 01 1000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент,за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствиисо статьями227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

 3 615 

1821 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии состатьей228 На-
логового кодекса РоссийскойФедерации

 
000 1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на терри-
тории Российской Федерации

 1 258 

100 1 03 0223101 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

 576 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

 3 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

 753 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

-74 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  11 
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог  11 
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  10 244 
182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц,взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

 833 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  9 411 
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельныйналог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
 6 161 

1821 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

 3 250 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

 26 

446 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности сельских поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

 26 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации 
затрат государства

 33 

446 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

 33 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  7 450 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации 
 7 450 

446 2 02 15001 10 0000 150 Дотациибюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности (областной бюджет)

446 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строитель-
ство, модернизацию , ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования, в том числе дорог 
в поселениях(за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

 3 100 

446 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

 3 322 

446 2 02 29999 10 0000 150  Прочие субсидии бюджетам поселений  744 
446 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществлениепер-

вичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

 214 

446 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

 70 

Всего доходов  22 637 

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Нижнее 
Санчелеевомуниципального района Ставропольский Самарской области от 25.06.2020 г. №209

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2020 год
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. 
за счет 
безвоз-
мездных 
посту-
плений

Администрация сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области

446               23 257 7 379

Общегосударственные вопросы 446 01             3 844 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

446 01 02           745 0

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

446 01 02 52         745 0

Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 01 02 52 1       745 0

Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

446 01 02 52 1 00 11000   745 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

446 01 02 52 1 00 11000 120 745 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

446 01 04           2 517 0

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

446 01 04 52         2 377 0

Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 01 04 52 1       2 377 0

Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

446 01 04 52 1 00 11000   2 377 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

446 01 04 52 1 00 11000 120 1 484 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

446 01 04 52 1 00 11000 240 856 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 446 01 04 52 1 00 11000 850 37 0
Непрограммное направление расходов 446 01 04 99         140 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

446 01 04 99 0 00 78210   140 0

Иные межбюджетные трансферты 446 01 04 99 0 00 78210 540 140 0
Резервные фонды 446 01 11           21 0
Непрограммное направление расходов 446 01 11 99         21 0
Резервный фонд местной администрации 446 01 11 99 0 00 79900   21 0
Резервные средства 446 01 11 99 0 00 79900 870 21 0
Другие общегосударственные вопросы 446 01 13           561 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

446 01 13 52         234 0

Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 01 13 52 1       50 0

Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

446 01 13 52 1 00 11000   50 0



2 нижне-санчелеевский вестник №16 (109), 26 июня 2020 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

446 01 13 52 1 00 11000 240 50 0

Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 
годы»

446 01 13 52 А       184 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

446 01 13 52 А 00 20000   184 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

446 01 13 52 А 00 20000 240 184 0

Непрограммное направление расходов 446 01 13 99         327 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

446 01 13 99 0 00 78210   327 0

Иные межбюджетные трансферты 446 01 13 99 0 00 78210 540 327 0
Национальная оборона 446 02             213 214
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 446 02 03           213 214
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

446 02 03 52         213 214

Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 02 03 52 1       213 214

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

446 02 03 52 1 00 51180   213 214

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

446 02 03 52 1 00 51180 120 208 209

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

446 02 03 52 1 00 51180 240 5 5

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

446 03             897 0

Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

446 03 09           190 0

Непрограммное направление расходов 446 03 09 99         190 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

446 03 09 99 0 00 78210   190 0

Иные межбюджетные трансферты 446 03 09 99 0 00 78210 540 190 0
Обеспечение пожарной безопасности 446 03 10           525 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

446 03 10 52         525 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 03 10 52 2       525 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казённых учреждений

446 03 10 52 2 00 12000   525 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

446 03 10 52 2 00 12000 110 387 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

446 03 10 52 2 00 12000 240 138 0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности

446 03 14           182 0

Непрограммное направление расходов 446 03 14 99         182 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

446 03 14 99 0 00 20000   182 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

446 03 14 99 0 00 20000 240 182 0

Национальная экономика 446 04             7 392 3 843
Сельское хозяйство и рыболовство 446 04 05           47 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

446 04 05 52         47 0

Подпрограмма «Развитие сельского 
хозяйства и поддержка граждан, ведущих 
личное подсобное хозяйство на территории 
сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

446 04 05 52 3       47 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

446 04 05 52 3 00 20000   47 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

446 04 05 52 3 00 20000 240 47 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 446 04 09           6 353 3 100
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

446 04 09 52         3 196 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 04 09 52 4       3 196 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

446 04 09 52 4 00 20000   3 196 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

446 04 09 52 4 00 20000 240 3 196 0

Непрограммное направление расходов 446 04 09 99         3 157 3 100
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправ-
ления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений 
(Дорожная деятельность в отношении дорог 
местного значения)

446 04 09 99 0 00 73270   3 100 3 100

Иные межбюджетные трансферты 446 04 09 99 0 00 73270 540 3 100 3 100
Софинансирование предоставленных субси-
дий бюджетам муниципальных образований 
на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

446 04 09 99 0 00 S3270   57 0

Иные межбюджетные трансферты 446 04 09 99 0 00 S3270 540 57 0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

446 04 12           992 743

Непрограммное направление расходов 446 04 12 99         992 743
Предоставление субсидий бюджетам 
сельских поселений муниципальных районов 
Самарской области в целях внесения 
изменений в схему территориального плани-
рования муниципальных районов Самарской 
области, в генеральные планы и в правила 
землепользования и застройки

446 04 12 99 0 00 S3650   992 743

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

446 04 12 99 0 00 S3650 240 992 743

Жилищно-коммунальное хозяйство 446 05             7 304 3 322
Жилищное хозяйство 446 05 01           12 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

446 05 01 52         12 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского по-
селения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

446 05 01 52 5       12 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

446 05 01 52 5 00 20000   12 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

446 05 01 52 5 00 20000 240 12 0

Коммунальное хозяйство 446 05 02           100 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

446 05 02 52         100 0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Нижнее Сан-
челеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

446 05 02 52 6       100 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

446 05 02 52 6 00 20000   100 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

446 05 02 52 6 00 20000 240 100 0

Благоустройство 446 05 03           7 192 3 322
Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

446 05 03 52 7       2 432 0

Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений

446 05 03 52 7 00 12000   387 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

446 05 03 52 7 00 12000 110 387 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

446 05 03 52 7 00 20000   2 045 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

446 05 03 52 7 00 20000 240 2 043 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 446 05 03 52 7 00 20000 850 2 0
Непрограммное направление расходов 446 05 03 99         4 760 3 322
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

446 05 03 99 0 00 78210   14 0

Иные межбюджетные трансферты 446 05 03 99 0 00 78210 540 14 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджет муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (Ком-
плексное развитие сельских территорий)

446 05 03 99 0 00 L5760   4 746 3 322

Иные межбюджетные трансферты 446 05 03 99 0 00 L5760 540 4 746 3 322
Образование 446 07             269 0
Общее образование 446 07 02           61 0
Непрограммное направление расходов 446 07 02 99         61 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

446 07 02 99 0 00 20000   61 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

446 07 02 99 0 00 20000 240 61 0

Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации

446 07 05           15 0

Непрограммное направление расходов 446 07 05 99         15 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

446 07 05 99 0 00 20000   15 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

446 07 05 99 0 00 20000 240 15 0

Молодежная политика 446 07 07           193 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

446 07 07 52         193 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодёжной политики на 
территории сельского поселения Нижнее Сан-
челеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

446 07 07 52 9       193 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казённых учреждений

446 07 07 52 9 00 12000   193 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

446 07 07 52 9 00 12000 110 193 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 446 08             2 214 0
Культура 446 08 01           1 061 0
Непрограммное направление расходов 446 08 01 99         1 061 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

446 08 01 99 0 00 78210   1 061 0

Иные межбюджетные трансферты 446 08 01 99 0 00 78210 540 1 061 0
Другие вопросы в области культуры, кине-
матографии

446 08 04           1 153 0

Непрограммное направление расходов 446 08 04 99         1 153 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

446 08 04 99 0 00 78210   1 153 0

Иные межбюджетные трансферты 446 08 04 99 0 00 78210 540 1 153 0



3нижне-санчелеевский вестник№16 (109), 26 июня 2020 г.

Социальная политика 446 10             321 0
Другие вопросы в области социальной 
политики

446 10 06           321 0

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

446 10 06 52         321 0

Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан, проживающих на 
территории сельского поселения Нижнее Сан-
челеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

446 10 06 52 8       321 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казённых учреждений

446 10 06 52 8 00 12000   156 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

446 10 06 52 8 00 12000 110 96 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

446 10 06 52 8 00 12000 240 60 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

446 10 06 52 8 00 20000   165 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

446 10 06 52 8 00 20000 240 165 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 446 11             193 0
Массовый спорт 446 11 02           193 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

446 11 02 52         193 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодёжной политики на 
территории сельского поселения Нижнее Сан-
челеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

446 11 02 52 9       193 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казённых учреждений

446 11 02 52 9 00 12000   193 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

446 11 02 52 9 00 12000 110 193 0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА

446 14             610 0

Прочие межбюджетные трансферты бюдже-
там субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований общего характера

446 14 03           610 0

Непрограммное направление расходов 446 14 03 99         610 0
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района 
из бюджетов сельских поселений в соот-
ветствии с заключенными соглашениями на 
решение вопросов местного значения

446 14 03 99 0 00 78220   90 0

Субсидии 446 14 03 99 0 00 78220 520 90 0
Субсидии из бюджета поселения в областной 
бюджет (отрицательные трансферты)

446 14 03 99 0 00 78240   520 0

Субсидии 446 14 03 99 0 00 78240 520 520 0
Итого                 23 257 7 379 

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Нижнее 
Санчелеевомуниципального района Ставропольский Самарской области от 25.06.2020 г. №209

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальнымпрограммам сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Нижнее 
Санчелеевомуниципального района Ставропольский Самарской области на 

2020 год
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. 
за счет 
безвоз-
мезд-
ных 
посту-
плений

Общегосударственные вопросы 01             3 844 0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02           745 0

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

01 02 52         745 0

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

01 02 52 1       745 0

Расходы на обеспечение выполнения функций орга-
нами местного самоуправления

01 02 52 1 00 11000   745 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 52 1 00 11000 120 745 0

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04           2 517 0

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

01 04 52         2 377 0

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

01 04 52 1       2 377 0

Расходы на обеспечение выполнения функций орга-
нами местного самоуправления

01 04 52 1 00 11000   2 377 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 52 1 00 11000 120 1 484 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 04 52 1 00 11000 240 856 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 52 1 00 11000 850 37 0
Непрограммное направление расходов 01 04 99         140 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

01 04 99 0 00 78210   140 0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 78210 540 140 0
Резервные фонды 01 11           21 0
Непрограммное направление расходов 01 11 99         21 0
Резервный фонд местной администрации 01 11 99 0 00 79900   21 0
Резервные средства 01 11 99 0 00 79900 870 21 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13           561 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

01 13 52         234 0

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

01 13 52 1       50 0

Расходы на обеспечение выполнения функций орга-
нами местного самоуправления

01 13 52 1 00 11000   50 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 13 52 1 00 11000 240 50 0

Подпрограмма «Информационное освещение дея-
тельности сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

01 13 52 А       184 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

01 13 52 А 00 20000   184 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 13 52 А 00 20000 240 184 0

Непрограммное направление расходов 01 13 99         327 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

01 13 99 0 00 78210   327 0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 78210 540 327 0
Национальная оборона 02             213 214
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03           213 214
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

02 03 52         213 214

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

02 03 52 1       213 214

Осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 52 1 00 51180   213 214

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

02 03 52 1 00 51180 120 208 209

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

02 03 52 1 00 51180 240 5 5

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03             897 0

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 09           190 0

Непрограммное направление расходов 03 09 99         190 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

03 09 99 0 00 78210   190 0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 99 0 00 78210 540 190 0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10           525 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

03 10 52         525 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности сельского поселения Нижнее Сан-
челеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

03 10 52 2       525 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казённых учреждений

03 10 52 2 00 12000   525 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

03 10 52 2 00 12000 110 387 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

03 10 52 2 00 12000 240 138 0

Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности

03 14           182 0

Непрограммное направление расходов 03 14 99         182 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

03 14 99 0 00 20000   182 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

03 14 99 0 00 20000 240 182 0

Национальная экономика 04             7 392 3 843
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05           47 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

04 05 52         47 0

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан, ведущих личное подсобное хо-
зяйство на территории сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

04 05 52 3       47 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

04 05 52 3 00 20000   47 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

04 05 52 3 00 20000 240 47 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09           6 353 3 100
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

04 09 52         3 196 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

04 09 52 4       3 196 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

04 09 52 4 00 20000   3 196 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

04 09 52 4 00 20000 240 3 196 0

Непрограммное направление расходов 04 09 99         3 157 3 100
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджет муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений (Дорожная деятельность в отношении дорог 
местного значения)

04 09 99 0 00 73270   3 100 3 100

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 73270 540 3 100 3 100
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджет муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений (Дорожная деятельность в отношении дорог 
местного значения)

04 09 99 0 00 S3270   57 0

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 S3270 540 57 0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12           992 743
Непрограммное направление расходов 04 12 99         992 743
Предоставление субсидий бюджетам сельских посе-
лений муниципальных районов Самарской области в 
целях внесения изменений в схему территориально-
го планирования муниципальных районов Самарской 
области, в генеральные планы и в правила земле-
пользования и застройки

04 12 99 0 00 S3650   992 743

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

04 12 99 0 00 S3650 240 992 743



4 нижне-санчелеевский вестник №16 (109), 26 июня 2020 г.

Жилищно-коммунальное хозяйство 05             7 304 3 322
Жилищное хозяйство 05 01           12 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

05 01 52         12 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муни-
ципального имущества сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

05 01 52 5       12 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

05 01 52 5 00 20000   12 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05 01 52 5 00 20000 240 12 0

Коммунальное хозяйство 05 02           100 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

05 02 52         100 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории сель-
ского поселения Нижнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

05 02 52 6       100 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

05 02 52 6 00 20000   100 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05 02 52 6 00 20000 240 100 0

Благоустройство 05 03           7 192 3 322
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

05 03 52         2 432 0

Подпрограмма «Благоустройство территории сель-
ского поселения Нижнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

05 03 52 7       2 432 0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 05 03 52 7 00 12000   387 0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

05 03 52 7 00 12000 110 387 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

05 03 52 7 00 20000   2 045 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05 03 52 7 00 20000 240 2 043 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 52 7 00 20000 850 2 0
Непрограммное направление расходов 05 03 99         4 760 3 322
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район) 

05 03 99 0 00 78210   14 0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 78210 540 14 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджет муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления посе-
лений (Комплексное развитие сельских территорий)

05 03 99 0 00 L5760   4 746 3 322

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 L5760 540 4 746 3 322
Образование 07             269 0
Общее образование 07 02           61 0
Непрограммное направление расходов 07 02 99         61 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

07 02 99 0 00 20000   61 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 02 99 0 00 20000 240 61 0

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 05           15 0

Непрограммное направление расходов 07 05 99         15 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

07 05 99 0 00 20000   15 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 05 99 0 00 20000 240 15 0

Молодежная политика 07 07           193 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

07 07 52         193 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодёжной политики на территории сель-
ского поселения Нижнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

07 07 52 9       193 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казённых учреждений

07 07 52 9 00 12000   193 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

07 07 52 9 00 12000 110 193 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08             2 214 0
Культура 08 01           1 061 0
Непрограммное направление расходов 08 01 99         1 061 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район) 

08 01 99 0 00 78210   1 061 0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 78210 540 1 061 0
Другие вопросы в области культуры, кинематогра-
фии

08 04           1 153 0

Непрограммное направление расходов 08 04 99         1 153 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район) 

08 04 99 0 00 78210   1 153 0

Иные межбюджетные трансферты 08 04 99 0 00 78210 540 1 153 0
Социальная политика 10             321 0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06           321 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

10 06 52         321 0

Подпрограмма «Развитие социальной полити-
ки сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан, 
проживающих на территории сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

10 06 52 8       321 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казённых учреждений

10 06 52 8 00 12000   156 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

10 06 52 8 00 12000 110 96 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 06 52 8 00 12000 240 60 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

10 06 52 8 00 20000   165 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 06 52 8 00 20000 240 165 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11             193 0
Массовый спорт 11 02           193 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

11 02 52         193 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодёжной политики на территории сель-
ского поселения Нижнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

11 02 52 9       193 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казённых учреждений

11 02 52 9 00 12000   193 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

11 02 52 9 00 12000 110 193 0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪ-
ЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

14             610 0

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований общего характера

14 03           610 0

Непрограммное направление расходов 14 03 99         610 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджет муниципального района из бюджетов 
сельских поселений в соответствии с заключенны-
ми соглашениями на решение вопросов местного 
значения

14 03 99 0 00 78220   90 0

Субсидии 14 03 99 0 00 78220 520 90 0
Субсидии из бюджета поселения в областной бюд-
жет (отрицательные трансферты)

14 03 99 0 00 78240   520 0

Субсидии 14 03 99 0 00 78240 520 520 0
                23 257 7 379 

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Нижнее 
Санчелеевомуниципального района Ставропольский Самарской области от 25.06.2020 г. №209

Источникифинансирования дефицита бюджетасельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района СтавропольскийСамарской области на 

2020 год
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2020 год

 446 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  620
446 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средствнасчетахпо учету средств 

бюджета
 620

 446 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -22 637
 446 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -22 637
 446 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -22 637
 446 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-22 637

 446 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  23 257
 446 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшениепрочих остатковсредств бюджетов  23 257
 446 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средствбюджетов  23 257
 446 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов сельских поселений
 23 257

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ от 25 июня 2020 г. №210

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского 
поселения НижнееСанчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 22 мая 2020 года №203 «Об утверждении к 
исполнению в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов 

делегированных полномочий с уровня сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области на уровень муниципального района Ставропольский 
Самарской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь 
Уставом сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области, рассмотрев представленные 
изменения в бюджет сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, 
Собрание представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести в пункт 1 Решения Собрания представителей сельского поселения Нижнее-
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 мая 2020 
года №203 «Об утверждении к исполнению в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 
годов делегированных полномочий с уровня сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 
Ставропольский Самарской области» изменения, изложив его в следующей редакции:

«1. Утвердить перечень и объем полномочий, передаваемых с уровня сельского поселе-
ния Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский на уровень муниципального 
района Ставропольский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 гг. в сумме 25 702 028 
руб. 19 коп., согласно приложению № 1 к настоящему Решению, в том числе по годам:

- на 2020 годв сумме 10 787 229 руб. 57 коп.;
- на 2021 годв сумме 7 287 100 руб. 01 коп.;
- на 2022 годв сумме 7 627 698 руб. 61 коп.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Официально опубликовать настоящее Решениев газете «Нижне-Санчелеевский 

вестник»и на официальном сайте поселения http://n.sancheleevo.stavrsp.ru 

Председатель собрания представителей сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской областиЧернова 

Е.П.
И.о. главы сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области Авдошина Л.Н.

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 25.06.2020 г. 

№ 210

Перечень и объем межбюджетных трансфертов, делегированных 
муниципальному району Ставропольский с уровня сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский для осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 2020-2022 гг.

ед. изм. руб. коп.

№ 
п/п

Наименование делегированных полно-
мочий

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

1 Организация библиотечного обслужи-
вания населения, комплектование и 
обеспечение сохранности библиотечных 
фондов библиотек поселения. Создание 
условий для организации досуга и обе-
спечения жителей поселения услугами 
организаций культуры (п.7, п.8. Со-
глашения) 

 2 213 892,00  2 213 892,00  2 213 892,00 



5нижне-санчелеевский вестник№16 (109), 26 июня 2020 г.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ от 10 июня 2020 г. № 207

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В соответствии со статьями 9 и 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 
2 статьи 14.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Собрание Представителей РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области бюджету муниципального 
района Ставропольский Самарской области (Приложение № 1) .

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский.

3. Опубликовать настоящее Решениев газете «Нижне-Санчелеевский вестник»и на официаль-
ном сайте сельского поселения Нижнее Санчелеево http://n.sancheleevo.stavrsp.ru 

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Ставропольский Самарской области Е.П. 

Чернова
И.о. главы сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 

Самарской области Л.Н. Авдошина 

Порядок предоставления субсидий из бюджета сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области в бюджет муниципального района Ставропольский Самарской 

области 

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет условия отбора, предоставления и расходования 
субсидий из бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области бюджету муниципального района Ставропольский Самарской 
области (далее - субсидии).

Настоящий Порядок предоставления субсидий из бюджета сельского поселения Нижнее 
Санчелеевомуниципального района Ставропольский Самарской области бюджету муниципального 
района Ставропольский Самарской области (далее - Порядок) разработан в соответствии со ста-
тьями 9 и 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 14.1 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
устанавливает случаи, условия и порядок предоставления субсидий бюджету муниципального 
района Ставропольский Самарской области.

2.Случаи предоставления субсидий

2.1.Субсидии из бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеевомуниципального района 
Ставропольский Самарской области бюджету муниципального района Ставропольский Самарской 
области предоставляется в случае недостаточности бюджетных средств муниципального района 
Ставропольский Самарской области для решения вопросов местного значения, определенных ст. 
15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», для софинансирования их осуществления в границах 
сельского поселения Нижнее Санчелеевомуниципального района Ставропольский Самарской 
области.

2.2.Субсидии из бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеевомуниципального района 
Ставропольский Самарской области бюджету муниципального района Ставропольский Самарской 
области предоставляются в соответствии с бюджетной росписью бюджета сельского поселения 
Нижнее Санчелеевомуниципального района Ставропольский Самарской области на соответ-
ствующий финансовый год и плановый период в пределах лимитов бюджетных обязательств, 
утвержденных в установленном порядке. 

2.3. Субсидии предоставляются из бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеевомуници-
пального района Ставропольский Самарской области бюджету муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области при наличии собственных средств, сформированных за счет поступления 
налоговых и неналоговых доходов и источников финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Нижнее Санчелеевомуниципального района Ставропольский Самарской области.

2.4. Субсидии из бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области бюджету муниципального района Ставропольский Самарской 
области предоставляются в случаях: 

- соблюдения органами местного самоуправления муниципального района Ставропольский 
Самарской области бюджетного законодательства Российской Федерации, в том числе недо-
пущение нарушения предельных значений, установленных пунктом 3 статьи 92.1 и статьи 107 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах 
и сборах, а именно отсутствие задолженности по платежам бюджета;

- наличие в бюджете сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на соответствующий финансовый год и плановый период 
бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств;

- наличие нормативного правового акта, утвержденного муниципальным районом Ставро-
польский Самарской области по установлению расходных обязательств.

2.5. Объем и распределение субсидий, передаваемых бюджету муниципального района 
Ставропольский Самарской области из бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области определяется по формуле: 

S <= (Д1 + Д2) — Р, где:

S - объем Субсидии, предоставляемой из бюджета сельского поселения бюджету муници-
пального района;

Д1 - доходы сельского поселения, закрепленные в соответствии с бюджетным законода-
тельством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством 
об иных обязательных платежах;

Д2 - дотации из муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности 
сельского поселения;

Р - расходы бюджета сельского поселения на решение вопросов местного значения, 
сформированные в соответствии с едиными основными подходами к формированию бюджета 
сельского поселения;

2.6. Объем средств для предоставления субсидий не может превышать объем средств на 
эти цели, утвержденный Решением о бюджете сельского поселения Нижнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области.

3. Порядок предоставления субсидий

3.1. Решение вопроса о предоставлении субсидии из бюджета сельского поселения Нижнее 
Санчелеевомуниципального района Ставропольский Самарской области бюджету муниципального 
района Ставропольский Самарской области принимается по результатам рассмотрения обраще-
ния уполномоченного органа местного самоуправления муниципального района Ставропольский 
Самарской области о софинансировании решения вопросов местного значения муниципального 
района Ставропольский в границах сельского поселения Нижнее Санчелеевомуниципального 
района Ставропольский Самарской области.

Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с Соглашением, заключаемым 
администрацией муниципального района Ставропольский Самарской области и администрацией 
сельского поселения Нижнее Санчелеевомуниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти, содержащим цели и условия ее предоставления.

3.2. Предоставление субсидий бюджету муниципального района Ставропольский Самарской 
области носит целевой характер и осуществляется в следующем порядке:

3.2.1 Перечисление субсидий осуществляется сельским поселением Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на счета, открытые бюджету муни-
ципального района Ставропольский Самарской области в территориальном органе Федерального 
казначейства.

3.3.2 Субсидии, не использованные в текущем финансовом году подлежат возврату в бюджет 
сельского поселения.

4. Контроль за использованием субсидий

4.1. Контроль за использованием субсидии, предоставленных муниципальному району Став-
ропольский Самарской области, осуществляется путем представления в администрацию сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области отчетов 
о расходовании субсидий по форме, установленной Соглашением. 

4.2. Расходование средств, предоставленных в виде субсидии, на цели, не предусмотренные 
Соглашением, не допускается.

4.3. В случае нецелевого использования субсидий они подлежат возврату в бюджет сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области в 
сроки, установленные Соглашением.

4.4. Администрация муниципального района Ставропольский Самарской области за не-
целевое использование субсидий несет ответственность в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

Издание «Нижне-Санчелеевский 
Вестник»
№16 (109), 26 июня 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

2 Обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической куль-
туры и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных меро-
приятий поселения (п. 11 Соглашения )

 64 951,00  64 951,00  64 951,00 

3 Организация и осуществление меропри-
ятий по работе с детьми и молодежью в 
поселении (п. 15 Соглашения )

 20 525,00  20 525,00  20 525,00 

4 Организация и осуществление меро-
приятий по территориальной обороне и 
гражданской обороне, защите населения 
и территории поселения от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенно-
го характера (п. 13 Соглашения)

 190 099,50  190 099,50  190 099,50 

5 Осуществление мероприятий в рамках 
законодательства о градостроительной 
деятельности (п. 12 Соглашения)

 54 957,50  54 957,50  54 957,50 

6 Составление и рассмотрение проекта 
бюджета поселения, утверждение и 
исполнение бюджета поселения, осу-
ществление контроля за его исполнени-
ем, составление и утверждение отчета 
об исполнении бюджета поселения (п.1 
Соглашения)

 -  -  - 

7 Владение, пользование и распоря-
жение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности (п.2 
Соглашения)

 -  -  - 

8 Организация в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабже-
ния населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законода-
тельством Российской Федерации (п.3 
Соглашения)

 -  -  - 

9 Дорожная деятельность в отношении ав-
томобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов сельского 
поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функциониро-
вания парковок (парковочных мест), осу-
ществление муниципального контроля 
за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах насе-
ленных пунктов сельского поселения, а 
также осуществление иных полномочий 
в области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной дея-
тельности в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации (п.4 
Соглашения)

 3 156 822,81  -  - 

10 Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения (п.5 Соглашения)

 -  -  - 

11 Обеспечение проживающих в поселении 
и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помеще-
ниями, организация строительства и 
содержания муниципального жилищного 
фонда, создание условий для жилищ-
ного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля, а 
также иных полномочий органов мест-
ного самоуправления в соответствии 
с жилищным законодательством (п.6 
Соглашения)

 -  -  - 

12 Сохранение, использование и популя-
ризация объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), на-
ходящихся в собственности поселения, 
охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) мест-
ного (муниципального) значения, рас-
положенных на территории поселения 
(п. 9. Соглашения)

 -  -  - 

13 Создание условий для развития 
местного традиционного народного 
художественного творчества, участие в 
сохранении, возрождении и развитии 
народных художественных промыслов в 
поселении (п.10 Соглашения)

 -  -  - 

14 Содействие в развитии сельскохо-
зяйственного производства, создание 
условий для развития малого и среднего 
предпринимательства (п.14 Соглашения)

 -  -  - 

15 По вопросам охраны труда, прогнозиро-
ванию, регулированию цен и тарифов, 
осуществлению муниципальных закупок 
(п.16 Соглашения)

 -  -  - 

16 Организация ритуальных услуг и со-
держание мест захоронения (п.17 
Соглашения)

 -  -  - 

17 Полномочия по благоустройству сель-
ских территорий в рамках государствен-
ной программы Самарской области 
«Комплексное развитие сельских 
территорий Самарской области на 2020 
- 2025 годы»

 4 745 979,76  4 742 675,01  5 083 273,61 

18 Полномочия по благоустройству во-
енно - исторических мемориальных 
комплексовв рамках государственной 
программы Самарской области «Ком-
плексное развитие сельских территорий 
Самарской областина 2020 - 2025 годы»

 13 529,65  -  - 

19 Полномочия по благоустройству обще-
ственных территорий сельских поселе-
ний муниципального района Ставро-
польский Самарской области

 -  -  - 

20 Полномочия по благоустройству дво-
ровых территорий сельских поселений 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области

 -  -  - 

21 Полномочия о передаче функций по 
ведению бюджетного (бухгалтерского) 
учета, составлению бюджетной (бухгал-
терской отчетности)

 326 472,35 

ИТОГО  10 787 229,57  7 287 100,01  7 627 698,61 


